
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Розовская средняя общеобразовательная школа 

Омского муниципального района омской области имени М.А.Буделева» 
 
 

Приказ  

09.09.2024                                                                                                  №   16/1                                                                                           

 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Омского 

муниципального района «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» от 28.08.2024 

№1051/1; приказа Комитета по образованию Администрации Омского 

муниципального района «О внесении изменений в приказ Комитета по образованию 

Администрации Омского муниципального района Омской области от 28.08.2024 

№1051/1» от 11.09.2024 №1163 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить школьным координатором школьного этапа ВсОШ заместителя 

директора по УВР Т.А.  Гут 

2. Познакомить всех участников образовательного процесса с графиком 

проведения  школьного  этапа  всероссийской олимпиады  школьников  по  

общеобразовательным  предметам  в  2024/2025 учебном году (далее – олимпиада) 

(Приложение №1).  

3. В срок  до 16.09.2024 года проинформировать обучающихся и их родителей  

(законных  представителей)  о  порядке  проведения  этапов олимпиады, о месте и 

времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

4. В  срок  до  24.09.2023  года  обеспечить  сбор  заявлений  родителей (законных 

представителей) о согласии на  обработку персональных данных, разрешенных  

субъектом  персональных  данных  для  организации  работы  с одаренными  детьми  

Омской  области  и  проведения  олимпиадных  и конкурсных  мероприятий  

различного  уровня  и  согласии  на  обработку персональных  данных  бюджетным  

образовательным  учреждением дополнительного  профессионального  образования  

«Институт  развития образования Омской области» при организации работы с 

одаренными детьми Омской  области;  проведении  олимпиадных  и  конкурсных  

мероприятий различного уровня 

5. Организовать и провести школьный этап олимпиады школьников  

по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика  

и  ИКТ,  математика,  физика,  химия  с  использованием  информационного  

http://mouo.omr.obr55.ru/files/2024/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%BF%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8E_-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2024/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%BF%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8E_-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2024/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%BF%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8E_-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2024/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0-%D0%BF%D0%BE-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8E_-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2024/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%BE%D0%B1-%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2024/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%BE%D0%B1-%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2024/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%BE%D0%B1-%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2024/09/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%BE%D0%B1-%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-%D0%B8-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D1%8D%D1%82%D0%B0%D0%BF%D0%B0.pdf


ресурса  «Онлайн-курсы  Образовательного  центра  «Сириус»  в информационно-  

телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  платформе «Сириус.Курсы». 

6. Опубликовать  информацию  на  официальном  сайте  

общеобразовательного учреждения в сети «Интернет»:  

6.1. Информацию  о  школьном  координаторе  Всероссийской олимпиады  

школьников  с  указанием  ФИО,  должности  и  контактного телефона.  

6.2. График проведения школьного этапа олимпиады.  

6.3. Информацию  о  составе  жюри  школьного  этапа  олимпиады  по каждому 

общеобразовательному предмету.  

6.4. Результаты  школьного  этапа  олимпиады  (протокол  жюри, рейтинг 

победителей и призеров). 

7. Разработать график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1) 

8. Назначить организаторов в аудитории (приложение 2) 

9. назначить жюри и разработать график работы по каждому предмету 

(приложение 3) 

10. Определить состав апелляционной комиссии (приложение 4) 

11. Назначить внеаудиторных: Пинимясов А.А. 

12. Контроль по выполнению приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы_______________________Г.Б.Ридель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного 

предмета 

Срок проведения 

1 Астрономия 26.09.2024 

2 Русский язык 30.09.2024 

3 Английский язык 01.10.2024 

4 История 02.10.2024 

5 Физика 03.10.2024 

6 Литература 04.10.2024 

7 География 07.10.2024 

8 Обществознание 08.10.2024 

9 Биология 10.10.2024 11.10.2024 

10 Химия 14.10.2024 

11 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024 

12 Математика 17.10.2024 – 18.10.2024 

13 Физическая культура 23.10.2024 

14 Информатика 24.10.2024 

 

С использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на платформе «Сириус.Курсы»: 

  астрономия,  

  биология,  

 информатика и ИКТ, 

 математика,  

 физика,  

 химия  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 

Список организаторов в аудитории 

 

№п/п наименование 

предмета 

дата Ном

ер 

каби

нета 

организаторы в аудитории 

1 Астрономия 26.09.2024 5,6 Смирнова Е.Б., Усламина Г.И. 

Пимонова О.М., Емельянова Л.В. 

2 Русский язык 30.09.2024 5,6 Смирнова Е.Б., Усламина Г.И. 

3 Английский язык 01.10.2024 5,6 Пимонова О.М., Емельянова Л.В. 

4 История 02.10.2024 5,6 Смирнова Е.Б., Усламина Г.И. 

5 Физика 03.10.2024 5,6 Пимонова О.М., Емельянова Л.В. 

6 Литература 04.10.2024 5,6 Смирнова Е.Б., Усламина Г.И. 

7 География 07.10.2024 5,6 Пимонова О.М., Емельянова Л.В. 

8 Обществознание 08.10.2024 5,6 Смирнова Е.Б., Усламина Г.И. 

9 Биология 10.10.2024 

11.10.2024 

5,6 Пимонова О.М., Емельянова Л.В. 

10 Химия 14.10.2024 5,6 Смирнова Е.Б., Усламина Г.И. 

11 Основы безопасности 

и защиты Родины 

16.10.2024 5,6 Пимонова О.М., Емельянова Л.В. 

12 Математика 17.10.2024 – 

18.10.2024 

5,6 Смирнова Е.Б., Усламина Г.И. 

13 Физическая культура 23.10.2024 5,6 Пимонова О.М., Емельянова Л.В. 

14 Информатика 24.10.2024 5,6 Смирнова Е.Б., Усламина Г.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

 

 

Состав жюри и график работы 

 

№п/п наименование 

предмета 

дата 

заседания 

Номер 

кабине

та 

состав жюри 

1 Русский язык 01.09.2024 7 Кужилева Г.Н., Тихонова О.Н. 

2 Английский язык 02.10.2024 7 Токарева О.А., Рябова А.А. 

3 История 03.10.2024 7 Лукьянова О.А., Дедова Т.А. 

4 Литература 07.10.2024 7 Гнускова М.Р., Кужилева Г.Н. 

5 География 08.10.2024 7 Пушкова И.Г., Савельева О.Н. 

6 Обществознание 09.10.2024 7 Лукьянова О.А., Дедова Т.А. 

7 Основы безопасности 

и защиты Родины 

17.10.2024 7 Пинимясов А.А., Советкина 

О.Н. 

8 Физическая культура 24.10.2024 7 Семерич П.М., Рузанова А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

№п

/п 

наименование предмета Ф.И.О. педагогов 

1 Астрономия Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

2 Русский язык Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

3 Английский язык Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

4 История Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

5 Физика Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

6 Литература Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

7 География Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

8 Обществознание Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

9 Биология Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

10 Химия Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

11 Основы безопасности и защиты Родины Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

12 Математика Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

13 Физическая культура Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

14 Информатика Гут Т.А., Чижевская И.А., Гнускова М.Р. 

 


		2024-10-02T08:26:50+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ М.А. БУДЕЛЕВА"




